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Αγαπητές/οί κυρίες και κύριοι, 

Κυπριακές Αερογραμμές Δημόσια Λτδ (Υπό Εκκαθάριση) («η Εταιρεία») 

1. Εισαγωγή 
 
Σε συνέχεια του διορισμού μου ως εκκαθαριστής της Εταιρείας στις 30 Ιανουαρίου 2015 και με βάση 
τις πρόνοιες του Άρθρου 282 του Περί Εταιρειών Νόμου Κεφ. 113 («ο Νόμος»), παραθέτω πιο κάτω 
την ένατη Ετήσια Έκθεση της Εταιρείας που καταγράφει την πορεία της εκκαθάρισης της Εταιρείας  
για το έτος που έληξε στις 31η Ιανουαρίου 2024. 
 
Επιπρόσθετα, στο «Παράρτημα Α» παρουσιάζεται επικαιροποιημένη Κατάσταση Εισπράξεων και 
Πληρωμών για το έτος καθώς επίσης και συνολικά για τα πρώτα εννέα έτη, από 30 Ιανουαρίου 2015 
μέχρι 31 Ιανουαρίου 2024. 
 
 

2. Εταιρικά Δεδομένα 

Αριθμός Εγγραφής ΗΕ 314 

Εγγεγραμμένο Γραφείο Θεόδωρου Ποταμιανού 9, Κάτω Πολεμίδια, 4154 Λεμεσός 

Διορισμός 
Εκκαθαριστών της 
Εταιρείας 

Οι κ.κ. Αυγουστίνος Παπαθωμάς, συνέταιρος στην APP Advisory Ltd και 
David Dunckley, συνέταιρος στην Grant Thornton UK LLP, διορίστηκαν 
εκκαθαριστές της Εταιρείας στην συνέλευση μετόχων και πιστωτών της 
που πραγματοποιήθηκαν στις 30 Ιανουαρίου 2015. Των συνελεύσεων 
προηγήθηκε απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας στις 
9 Ιανουαρίου 2015 η οποία προνοούσε την αναστολή των εργασιών της 
και έναρξη των διαδικασιών για Εκούσια Εκκαθάριση από τους 
Πιστωτές μετά από την δυσμενή απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
σε σχέση με την κρατική βοήθεια που δόθηκε στην Εταιρεία. 

Παρούσα Κατάσταση 
Εκκαθάρισης 

Στις 19 Ιουλίου 2022 με έκτακτο ψήφισμα η συνέλευση των πιστωτών 
αποφάσισε ότι μετά την παραίτηση του συν-εκκαθαριστή κ. David 
Dunckley η εκκαθάριση θα συνεχιστεί από τον συν-εκκαθαριστή κ 
Αυγουστίνο Παπαθωμα. 

 

3. Έσοδα που έχουν προκύψει για το έτος που έληξε στις 31 Ιανουαρίου 2024 

Κατά την περίοδο δεν υπήρχαν οποιαδήποτε έσοδα/εισπράξεις για την εκκαθάριση. 
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4. Αναμενόμενες μελλοντικές ρευστοποιήσεις/έσοδα 
 

Η Εταιρεία εξακολουθεί να κατέχει το 25,1% του μετοχικού κεφαλαίου της Swissport Cyprus Ltd. Δεν 
πληρώθηκε μέρισμα το 2023 λόγω της μείωσης των εργασιών και του κέρδους της Εταιρείας. 
 

 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΟ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ  ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΕΣ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ  

Μετοχές στην 
Swissport Cyprus Ltd  
(25.1%) 

Κατοχή μετοχικού κεφαλαίου και 
είσπραξη μερίσματος  

Θα εξαρτηθεί από την 
εκτίμηση της αξίας των 
μετοχών   

 
 
5. Κόστη και έξοδα εκκαθάρισης 
 

Όλα τα κόστη εκποίησης/ρευστοποίησης και τα έξοδα της εκκαθάρισης παρουσιάζονται στο 
Παράρτημα Α. 

 
6. Δικαστικές υποθέσεις 

Δεν υπάρχουν οποιεσδήποτε εκκρεμούσες δικαστικές υποθέσεις εναντίον της Εταιρείας. 

 
7. Σύγκληση Γενικής Συνέλευσης Μετόχων και Συνέλευσης Πιστωτών 

 
7.1. Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 282 του Νόμου έχουν καλεστεί συνελεύσεις μετόχων και 

πιστωτών οι οποίες θα λάβουν χώρα, την Πέμπτη, 23 Μαΐου 2024 στα κεντρικά γραφεία της ΣΕΚ 
στην Λεωφόρο Στροβόλου 11, 2018 Στρόβολος, Λευκωσία.  

 
 04:00 μ.μ.- Γενική συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας . 
 04:30 μ.μ.- Συνέλευση των Πιστωτών της Εταιρείας.   

 
7.2. Στις δύο συνελεύσεις θα παρουσιαστεί η ετήσια έκθεση του εκκαθαριστή για το έτος που έληξε 

στις 31 Ιανουαρίου 2024. 
 
 
Με εκτίμηση, 
 
 
Αυγουστίνος Παπαθωμάς 
Εκκαθαριστής 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ 

  

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

Για την 
περίοδο από 
01/02/2023 

μέχρι 
31/1/2024 

 
(€) 

Για την 
περίοδο από 
01/02/2022 

μέχρι 
31/1/2023 

 
(€) 

Για την 
περίοδο από 
01/02/2021 

μέχρι 
31/1/2022 

 
(€) 

Για την 
περίοδο από 
01/02/2020 

μέχρι 
31/1/2021 

 
(€) 

Για την 
περίοδο από 
01/02/2019 

μέχρι 
31/1/2020 

 
(€) 

Για την 
περίοδο από 
01/02/2018 

μέχρι 
31/01/2019 

 
(€) 

Για την 
περίοδο από 

1/2/2017 
μέχρι 

31/01/2018 
 

(€) 

Για την 
περίοδο από 

1/2/2016 
μέχρι 

31/01/2017 
 

(€) 

Για την 
περίοδο από  
30/01/2015 

μέχρι 
31/01/2016 

 
(€) 

Σύνολο 
για την 

περίοδο από 
30/01/2015 

μέχρι 
31/1/2024 

(€) 

Μετρητά που εισπράχθηκαν/μεταφέρθηκαν 
από διάφορες τράπεζες εντός και εκτός 
Κύπρου 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 84.606 8.287.552 
 

8.372.158 
Πωλήσεις Στοιχείων Ενεργητικού           

 Αεροσκάφος 0 0 0 0 0 0 0 0 1.989.922 1.989.922  
Εξαρτήματα αεροσκαφών και άλλος 
εξοπλισμός 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.133 

 
5.836 

 
205.546 

 
1.877.511 

 
2.092.026 

Εισπράξεις από χρεώστες           

 Χρεώστες εμπορίου 0 0 0 0 0 12.342 68.893 744.796 2.561.000 3.387.031 
Αποθεματικά πιστωτικών καρτών 0 0 0 0 0 0 50.410 2.679.514 1.054.271 3.784.195 
Εκπομπές ρύπων CO2 0 0 0 0 0 0 0 0 315.846 315.846 
Άλλες εισπράξεις 0 0 0 0 0 0 0 90.159 507.687 597.846 
Τραπεζικοί τόκοι 34.280 0 0 0 1.406 35.173 183.151 143.581 44.237 441.828 
Μερίσματα από Swissport Cyprus Ltd  0 0 0 0 773.000 2.133.500 652.600 0         0 3.559.100 
Τελική διανομή από την εκκαθάριση της 
Cyprus Airways Duty Free Ltd 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
89.969 0 0 89.969 

           
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 34.280 0 0 0 774.406 2.184.148 1.050.859 3.948.202 16.638.026 24.629.921 
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ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

Για την 
περίοδο     

από 
01/02/2023 

μέχρι 
31/01/2024 

(€) 

Για την 
περίοδο      

από 
01/02/2022 

μέχρι 
31/1/2023 

(€) 

Για την 
περίοδο      

από 
01/02/2021 

μέχρι 
31/1/2022 

(€) 

Για την 
περίοδο   

από 
01/02/2020 

μέχρι 
31/1/2021 

(€) 

Για την 
περίοδο      

από 
01/02/2019 

μέχρι 
31/1/2020 

(€) 

Για την 
περίοδο   

από 
01/02/2018 

μέχρι 
31/01/2019 

(€) 

Για την 
περίοδο      

από 
01/02/2017 

μέχρι 
31/01/2018  

(€) 

Για την 
περίοδο   

από 
01/02/2016 

μέχρι 
31/01/2017 

(€) 

Για την 
περίοδο    

από 
30 /01/2015 

μέχρι 
31/01/2016 

(€) 

Σύνολο 
για την 

περίοδο από 
30 /01/2015 

μέχρι 
31/01/2024 

(€) 
ΕΞΟΔΑ ΕΚΠΟΙΗΣΕΩΝ           

 
Μισθοί και πληρωμές τερματισμού 
απασχόλησης 

 
0 0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
11.595 

 
99.947 495.988 

 
607.530 

 
Διάφορες αμοιβές και φόροι 
πληρωτέοι 

 
3.910 0 0 0 0 0 0 

 
58.616 

 
66.285 

 
128.811 

 
Έξοδα φύλαξης, αποθήκευσης και 
ενοίκια υποστατικών 

 
27.804 

 
8.057 

 
27.477 

 
    26.922 

 
19.296 

 
19.816 

 
24.401 

 
157.984 

 
417.613 

 
729.370 

 Ασφάλειες 248 497 0 248 248 1.007 1.822 -12.859 212.294 203.505 

 

Επαγγελματικές αμοιβές και αγορές 
υπηρεσιών 
(συμπ. Προμηθειών) 

 
17.000 

 
12.000 

 
15.150 

 
19.600 

 
9.950 

 
4.500 

 
8.000 

 
59.686 

 
127.401 

 
273.287 

 Άδειες λογισμικών προγραμμάτων 
 

205 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

190 212.983 
 

213.378 

 Άλλα έξοδα 22 1.490 3.849 5.639 2.151 102.570 84.220 71.213 119.482 390.636 

 Φ.Π.Α. 8.169 14.237 27.982 2.163 5.623 191.069 15.946 85.576 90.222 440.987 

 Συναλλαγματικές διαφορές (56.206) 0 0 0 0 0 0 0 0 (56.206) 

ΕΞΟΔΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ           

 Δικηγορικά έξοδα 67.515 16.104 41.715 16.337 21.086 627.790 109.985 164.952 133.233 1.198.717 

 Αμοιβή εκκαθαριστών 0 72.476 167.674 0 0 520.109 57.608 403.114 363.988 1.584.969 

 Έξοδα εκκαθαριστών 0 0 0 0 0 0 0 4.330 11.352 15.682 

            

ΜΕΡΙΣΜΑ           

 

Ποσό που πληρώθηκε στους 
υπαλλήλους για τερματισμό 
απασχόλησης 

 
 

0 

 
                       

0 0 0 0 0              0 0 4.439.034 4.439.034 

 
Μέρισμα που πληρώθηκε στους 
προνομιούχους πιστωτές 

 
0 

 
815.396 20.315 14.000 0 8.460.960 0 0 0 9.310.671 

            
ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 68.667 940.257 304.162 84.909 58.354 9.927.821 313.577 1.092.749 6.689.875 19.480.371 

 


